



FÖRSAMLINGSNYTT **3** 2011
TIDNING FRÅN SVENSKA KYRKAN

[tema:
ung i Boo]

Varje sten har sin plats



"när vi tillsammans börjar röra oss mot Kristus, den Levande stenen, börjar det hända något med oss"



John Sund, kyrkoherde i Boo församling

Mer och mer älskar jag Gotland. När man åker omkring på den plats i Sverige där kyrkorna står som tästast kan man inte annat än gripas av den tro som en gång fick människor att resa tempel efter tempel till Guds ära.

Det starkaste minnet av sommarens besök som jag bär med mig är besöket vid Frøjels kyrka.

När jag såg upp mot kyrkans torn föll mina ögon mot den oputsade fasaden. Kalkstensblocken hade noggrant fogats samman ett i taget, säkert slitigt och besvärligt. Stenarna (och nu kommer min poäng) var inte lika stora utan de var alla olika i storlek och form, ditsatta alla med sin bestämda plats för helhetens skull.

– Ja, än sen då, tänker du. Det är väl inget konstigt med det.

Nej, men för mig blev det ett av de där ögonblicken i livet som man skulle vilja göra en pärla av och knyta ihop med flera liknande till ett halsband. Upplevelsen jag fick blev en himmelsk hälsning. En hälsning om att Kristi kyrka alltid handlar om levande stenar, människor som är jämlika men alltid olika och unika, just därför har alla sin plats där. Och lilla jag får också plats där med

mitt liv. Jag är också en av dessa stenar, en sten bär bara mitt namn, det namn som uttalades när jag döptes och den treenige Guden sköljde över mig till kropp, själ och ande.

Därför sjunger vi i psalm 56, vers 3: *"Vi är vår Herres kyrkohus, byggt utav levande stenar. Oss under korsets milda ljus ordet och dopet förenar. Vore vi icke fler än två, ville han vara här ändå, hos oss med hela sin kärlek"*.

Detta skriver aposteln Petrus om i sitt brev: *"När ni kommer till honom, den levande stenen (Kristus), ratad av människor men utvald av Gud och ärad av honom, då blir också ni till levande stenar i ett andligt husbygge"*.

Och när vi tillsammans börjar röra oss mot Kristus, den Levande stenen, börjar det hända något med oss tillsammans. Den röda tråden som går genom hela Nya Testamentet är ju denna: *det vi är som kristna, det är vi tillsammans*.

Därför är den första och viktigaste förklaringen av ordet kyrka de levande stenarna, människorna av kött och blod som hör ihop med Jesus Kristus. Ordet kyrka kommer av ett grekiskt ord: kyriakon, som just betyder det som hör Herren till!

DET SKA BLI SPÄNNANDE att lära känna Boo församling. Det jag hittills sett gör mig nyfiken på att upptäcka allt som sker i gudstjänstliv och vardagsliv. Och ni får möjlighet att lära känna en dalkarl, som fostrats i olika kyrkliga miljöer och som vill vara kyrkoherde i en församling där Svenska kyrkan ska höras och synas. En kyrka att räkna med, en kraft i samhället. En kyrka som förmedlar det alla människor behöver: hopp, närvaro, tröst, förlåtelse, ja, en öppen famn.

I Boo församling måste vi se oss själva som en gemenskap berörd av Kristi eget liv och hans ord och i hans efterföljd vill vi gå ut med Olov Hartmans bön i våra hjärtan:

"Hjälp oss att höra de rop Du har hört, förstå den nöd som Du har förstått, tjäna den mänsklighet som du har tjänat. Uppenbara för oss Ditt bords hemlighet: ett enda bröd och en enda mänsklighet".

John Sund, kyrkoherde

innehåll

LEDARE	2
Betraktelse av John Sund	
NYE KYRKOHERDEN	3
Intervju med John Sund	
BOOOAPOLARNA	4
Högstadiungdomar 14-16 år är målgruppen för nystartat projekt	
NATUR & KULTUR	6
En älgafari och ett besök i Härkeberga var målet för årets vårutflykt	
TILL ITALIEN!	8
Efter ett års studier av den helige Franciskus och Santa Klaras liv och idéer bar det av till Assisi	
LEDARUTBILDNING FÖR UNGA I BOO	10
BLUB är utbildningen för unga som vill leda unga	
KONFIRMATION 2012	11
Foto, skidåkning, ett dopp i havet? Massa möjligheter för konfirmander i Boo	
JESUS-BIO	12
Jesu liv har inspirerat till många olika filmtolkningar. Vi ser sju av dem i höst!	
FÖRTROENDEVALDA FATTAR PENNAN	13
Först ut av de förtroendevalda politikerna i Boo församling är Margareta Huzelius, S	
NOTISER	14
Personalnytt	
KRYSSET	15
GUDSTJÄNSTER OCH KONserter	16
Programmet från september till advent	
PÅ GÅNG	17
Det händer i församlingen	
ADRESSER	19
FREDAGSGRUPPEN	20

Som vi tidigare nämnt i BFN slutade Benny Helgesson sista augusti som kyrkoherde i Boo församling. Efter en intensiv rekryteringsprocess stod det i juni klart att vår nye kyrkoherde heter John Sund. Han tillträder i början av oktober.

Vår nye kyrkoherde: John Sund

FOTO: CHRISTER ENGSTRÖM



Boo församlings nye kyrkoherde John Sund börjar i församlingen 3 oktober men redan 11 september håller han predikan i mässan i Boo kyrka. Vid sitt besök i församlingen i juni fick sonen Johannes följa med pappa.

Vem är John Sund?

– Jag är 44 år, född i Falun och har bott stora delar av mitt liv i Dalarna, nu senast i Gagnef där jag har varit kyrkoherde sedan 2002. Så jag vill nog påstå att jag är en riktig dalkarl. Jag är gift och har tre barn i åldrarna 9–16 år.

Av andra beskrivs John som en god lyssnare, bra på att hantera eventuella konflikter men framförallt en förmåga att skapa trivsel och god stämning omkring sig.

– Ja, det stämmer nog ganska bra. Skulle också vilja tillägga att jag är prestigelös vilket nog avspeglar sig i mitt sätt att vara som ledare och chef. Människor uppfattar mig nog som spontan och uppriktig, men också som en person med en stor portion humor.

Humorn har han inte bara spridit i det vardagliga arbetet utan även på fritiden. Hemma i Dalarna har John med åren blivit lite av "känd i hela Dalarna" efter sina insatser inom teater, musikal och revy.

– Haha, det är ju väldigt medialt tacksamt när en präst ger sig ut på områden som han inte vanligtvis förknippas med, det blir mycket "Åhh, han är ju som en vanlig människa". Ärligt talat ska det bli riktigt skönt att komma till Boo och kanske slippa en del av den där uppmärksamheten.

Apropå Boo, vad var det som lockade dig hit?

– Redan för ett par år sedan började hustrun och jag snegla mot något större än Gagnef, vi ville flytta till en riktig stad. Eftersom vi befinner oss mitt i livet kändes det också rätt att göra det nu innan det kanske var för sent.

>>>

FAKTA

Namn: John Sund, 44 år

Familj: Fru, tre barn och hund

Tidigare arbete: Kyrkoherde i Gagnef sedan 2002

Fritid: Gärna musik. Sjunger både i kör och solo.

Officiellt tillträder John Sund sin kyrkoherdetjänst den 3 oktober men redan den 11 september kl 11.00 håller han sin första mäsas i Boo kyrka. Välkommen!

>>>

Och varför vill du vara kyrkoherde?

– Jag tycker det ger så mycket, att kunna vara den samlande gestalten i församlingen. Ibland är det tufft som när jag kom till Gagnef och det var en enda stor röra. Då undrade man vad man hade stoppat huvudet i för getingbo, men med tiden redde det hela ut sig. Här i Boo verkar det vara väldigt välfungerande, det gör att jag kan lägga mer kraft på att vara "bara" kyrkoherde och det andliga arbetet.

Har du någon vision för Boo?

– Hmm, jag satt på tåget och funderade just på det. I stort ska Boo följa de visioner som finns inom Svenska kyrkan. Jag tror också att jag måste landa i församlingen innan jag uttalar mig mer specifikt, men en sak som jag verkligen önskar mig är ett blomstrande gudstjänstliv, där både anställda och ideella möts, jag vet att det då brukar hända saker med de som medverkar.

I UNGDOMEN SPELADE John både fotboll och bandy och skulle just börja på bandygymnasiet i Sandviken när han kom till ett vägska. Några år tidigare hade han konfirmerat sig och haft fina konfapräster som sett honom som person. Han fortsatte därefter att engagera sig i kyrkan och fick, när han var 16 år, ett första tecken om sitt framtida yrkesval, en inre syn där han står framme vid altaret. Han kände sig hemma i kyrkan, det var präst han skulle bli.

Han tackade nej till bandygymnasiet, kyrkan gick före. Något som han inte verkar ha ångrat för han har nästan bara arbetat inom kyrkan genom alla år.

– Inte riktigt, jag har faktiskt varit två månader på lasarettet i Falun, men det var mest för att de krävde annan arbetslivserfarenhet än kyrkan när jag sökte till prästutbildningen.

Men som liten grabb ville John Sund faktiskt bli trädgårdsmästare:

– Jag hade ett eget litet trädgårdsland där jag odlade blommor och grönsaker. Men jag har tänkt på det där, det är nog lite samma sak, att vara trädgårdsmästare och kyrkoherde, båda har en önskan om att få människor eller grönt att blomma.

text: Christer Engström



Fanny Nordberg, Emma Norling, Pelle Lilja, Jocke Sundqvist, Ingrid Ellström,

Boooapolarna - jobbar för goda relationer

Socionom Ingrid Ellström är ungdomssamordnare på Nacka kommun och Emma Norling är ungdomsdiakon i Boo församling. Tillsammans har de tagit initiativet till projektet Boooapolarna som drar igång nu till hösten.



och Jan Johansson är ledare för Booopolarerna.

BOOOAPOLARNA riktar sig i första hand till högstadieungdomar i åldern 14-16 år. Tanken är att man i gruppen både ska få en möjlighet att utveckla sig själv, men också stötta andra i sin omgivning.

– Vår grej är att bryta dåligt beteende och att arbeta mot droger och alkohol, förklarar Ingrid Ellström. Tillsammans ska Booopolarerna försöka förändra och förbättra vårt samhälle på olika sätt.

Detta kan vara genom "poolning" eller "fältning" – man är ute på kvällar i Orminge för att stötta andra ungdomar. Eller att samarbeta med olika samhällsaktörer såsom tekniska nämnden, socialtjänsten, brandkåren och polisen – för att skapa en tryggare närmiljö.

För att bli certifierad Booopolare genomgår man en utbildning i bland annat första hjälpen, brandsäkerhet

och krishantering. Man deltar även vid kvällspoolningen samt vid lov- och krishantering. Man deltar även vid kvällspoolningen samt vid lov- och krishantering.

– Jag tycker det är viktigt att påpeka att det här inte är en verksamhet där allt är färdigbestämt, säger Emma Norling. Vi lyssnar mycket på ungdomarna och försöker ta tillvara deras kompetens, både som grupp och som individer. Självklart är även deras föräldrar delaktiga i projektet.

När terminen är slut får deltagarna ett certifikat på att man gått kursen. Tanken är förstås att det man lärt sig även ska kunna användas i andra sammanhang.

– Vi har obligatoriska träffar på tisdagskvällar i Kyrkans hus, berättar Ingrid. Under hösten åker vi också på ett tredagarsläger på Korsö för att lära känna varandra. Kontinuitet är viktigt för att det här ska fungera

så det gäller att alla i gruppen dyker upp vid varje möte, påpekar hon. Vi börjar i liten skala med femton deltagare.

– Att vi har begränsat antalet deltagare innebär tyvärr att alla som söker inte kan erbjudas plats, fortsätter Emma. Det är ett pilotprojekt, men vår förhoppning är naturligtvis att det ska växa framöver så att alla som vill kan få vara med.

Det hela drog igång när Emma, då som relativt nyanställd diakon i Boo församling, kontaktade Ingrid och frågade om de kunde utveckla någon form av samarbete mellan församlingen och Nacka kommun.

– Booopolarprojektet hade varit i planeringsstadiet under en längre tid och vi hade precis fått utökade resurser när Emma ringde, säger Ingrid. Vi ville gärna ha ett tätare samarbete med både Boo församling och Folkets hus, inte bara under Ormingekarnevalen som det varit tidigare. Både jag och min kollega Pelle Lilja har kyrklig bakgrund, så för oss kändes det här samarbetet helt naturligt.

– Det var som att trycka på en knapp, berättar Emma. Ingrid och jag jobbar och tänker precis likadant, så vi kände direkt att det här kunde bli något givande och bra.

KONCEPTET ÄR TAGET från Värmdö- och Nackapoolarna. Det visade sig framför allt vara många yngre i Orminge som var intresserade av att starta upp något liknande för att kunna göra en insats för sina medmänniskor.

Tillgänglighet är viktigt och de vuxna i gruppen ska alltid finnas där som stöd. Utöver Jocke Sundqvist på Folkets hus, Emma Norling i Kyrkans hus, Ingrid Ellström och Pelle Lilja på kommunen, så är även fritidsledare Fanny Norberg och vaktmästare Janne Johansson som arbetar i Boo församling knutna till gruppen.

– Målet är att någon av oss ledare alltid ska finnas där för de unga, säger Ingrid. Antingen i egen person eller via sociala medier, sms och mejl.

– Vi vill vara ett hopp för unga som behöver hjälp och stöttning på vägen, säger Emma. För vi tycker givetvis att alla ska ha möjlighet att lyckas med saker och ting.

text & bild: Annika Kämpe

För mer information:

Pelle Lilja 08-718 77 27

per.lilja@nacka.se

Emma Norling

072-725 85 90, emma.norling@

svenskakyrkan.se



Skogens konungar samarbetar villigt med parkägaren - belöningen är en ständigt välfylld hink med smaskig (vegetarisk) föda.

På tur med **djur och kultur**

Vari ligger den exakta språkliga skillnaden mellan en utflykt och en utfärd? Och när övergår det ena till det andra? Och hur påverkas Stockholmsregionens allmänna själstillstånd av att färdas, men ändå stå stilla? Och finns det verkligen ett ljus i slutet av varje tunnel?

Nya och lite oväntade frågor som uppkommer när vi, gäster och värdar på *Café Brunnen* och *Oasen*, den 14 juni som färdkamrater i bussen på Annies caféresa, efter cirka tio minuters tur från Orminge centrum plötsligt blir sittande en riktigt god stund, omslutna av Södra länkens mörker. Vardagsmat för många, uppenbarligen, men en underlig anrättning för den ovane.

Sedan bär det av ut i den uppländska försommaren; ljus och grönska så att skallen svindlar, förbi rika jordar, varvade i lager på lager av ursvensk historia. Ortnamn svischar förbi som en snabbåkning från järnålder till medeltid.

Just i kanten av det skogsland som egentligen sträcker sig ända upp till fjällvärlden ligger *Heby älgpark*, där det blir avstigning för förmiddags-

fika och eventuella inköp i entréboden. Safari står på programmet. En ganska stillsam sådan visar det sig: hundratalet besökare tar plats på fyra dubbelsitsiga vagnar och rullas dragna av traktorer till en inhägnad, som är hemvist för fjorton älgar. Skogens konungar och drottningar med tillhörande prinsar och prinsessor strövar fridfullt kring, äter och låter sig beskådas, fotograferas,

filmas och klappas. Deras herre och husse, en rejäl odalman, har ungefär den pli på dem som en ordinär hundägare har på sina husdjur och han visar sig vara en skojfrisk och underhållande värd; han lyckas göra ett väl inövat program både unikt och improvisatoriskt.

ÄLGEN MÅ VARA ett nationaldjur, men hur många kommer någonsin dessa oerhört imponerande varelser så här nära? Skrämmande blott och bart i kraft av sin storlek är de helt ofarliga och de enda utfallen som noteras är inbördes markeringar djuren emellan.

Hierarkin inom gruppen förefaller knivskarp och upprätthålls oavbrutet. Enligt vår sagesman garanterar parkens vidsträckta areal den annars harmoniska samlevnaden. Att landets övriga halvtämjda älgstammar är "psykfall" får stå för honom.

Efter lunch på *Heby vårdshus* får vi liksom i spiraler in mot en helgedom, en murad och förstenad



Varje utflykt kräver en måltid på programmet - den här gången vändes lunch på Heby vårdshus.

juvel, djupt förankrad Svearikets urjord: *Härkeberga kyrka* ligger försynt på en ås, omgiven av liten herrgård och gödselångande lantbruk.

MEDELTIDA TEMPEL har kanske de flesta av oss besökt, men sällan med så praktfulla tak och väggar. Här fick någongång i slutet 1400-talet *Albertus Pictor* fria händer och skapade myllret av situationer och gestalter, hämtade ur *Biblia Pauperum* "de fattigas bibel", som för 500 år sedan var utgångspunkt för gudtjänstfirarnas föreställningsvärld. Här uppenbaras sambanden mellan Jesu liv och Gamla Testamentet; en lång slingrande rad serierutor, med plötsligt uppblossande händelser: David hugger huvudet av Goliat, valfiskén spottar ut Jona...

Färgerna har bleknat och förvand-

Sedan bär det av ut i den uppländska försommaren; ljus och grönska så att skallen svindlar, förbi rika jordar, varvade i lager på lager av ursvensk historia.

lats genom seklerna, rött har t.ex. en tendens att svartna, men genom ett välsignat datorprogram har man "återställt" en version av ursprungslustern.

Vår koncentrerade, lågmälda guide berättar att Albertus var en dåtida entreprenör och småföretagare som vid tiden för insatsen i Härkeberga förmodligen lade upp riktlinjer och bidrog med skisser, men lät själva arbetet utföras av förmän och gesäller.

Den ensamme mästaren som gestaltas i Ingemar Bergmans *Det sjunde inseglet* är alltså lika ohistorisk som svenska korsfarare. Och den



Den praktfulla medeltida bildskatten i Härkeberga kyrka hänför besökarna.

som letar efter schackpartiet med döden söker också förgäves i Härkeberga – den återfinns i Täby kyrka.

I själva verket är ett fyrtiotal av Albertus verk kända och bevarade, men ingenstans mer än här har de lämnats ifred och inte kalkats över, vilket var en mani på 1700-talet. Möjligtvis har just fattigdom i denna bygd bevarat en oskattbar rikedom. När guidens röda laserpekare glider över kalkmålningen känns det nästan lite vanskligt...

Bussen rullar hemåt i skymningen. Det uppsluppna pratet och förväntansfulla sorlet från avfärden har förbytts i stilla samtal och tysta funderingar. Vårt fordon bär en belåten församling, just lagom mättad av såväl natur som kultur.

text: Paul Fried

En stillsam älgafari med textförfattaren på första parkett.



Si, si – Assisi!



Assisi är en fredens stad, fick vi veta när vi kom in i staden, helt i enlighet med Franciskus tankar. Den ligger vackert på en sluttning där olivträden klättrar. Olivträden är ju i kristen tradition också en symbol för just fred.

Den helige Franciskus och Santa Klara levde i Assisi, en stad i Umbrien norr om Rom, på 1200-talet. Under fjolåret studerade en grupp församlingsbor i Boo de tankar om miljö och solidaritet som besjälade dessa helgon. Som ett led i studierna reste gruppen i påskveckan till sina förebilders hemstad Assisi.

Det blev en inspirerande och berörande resa. Gruppen lärde känna de omgivningar och miljöer som helgonen verkade i, fördjupade sina kunskaper om Franciskus och Klara, och lärde även känna varandra och sig själva bättre.

Assisi-gruppens bilder och bildtexter!

Gruppen består av Richard Sefyrin Lund, Rebecca Strandberg, Astrid Pettersson, Patricia Mathisson, Jenny Schmitz, Sanna Johansson, Jennie Soläng, Cecilia Green, Nadya Schmitz, Fanny Senke, Erik Carlberg, Catarina Carneheim och Sara Björk.



Någon kilometer nedanför Assisi sitter Franciskus och tittar ut över den vackra dalen. Stillheten och ljuset omkring oss var magiskt. Att prisa naturen på denna plats är lätt.



De fantastiska utsikterna var fascinerande, de gav en känsla av hur små vi egentligen är i en så stor värld, det var en ovärderlig upplevelse.



Under middagen reflekterade vi över vad vi hade varit med om och upplevt under dagen. Vi hade en fin sammanhållning i gruppen, ung som gammal. Vi tog väl hand om varandra, alla deltog och kunde säga vad de tyckte och kände. Efter middagen turades vi om att förbereda och hålla i andakten.

Flera av ungdomarna sade sig vilja återvända till Assisi en dag. En av de äldre deltagarna sa att det var den bästa resan hon gjort i hela sitt liv.



Vi bodde i ett vackert, enkelt Franciskanerkloster i Assisi. Där fick vi möjlighet att samtala med en av systerarna om hur det är att leva i Franciskus fotspår idag. Det var ett inspirerande möte med syster Charles som berättade om glädjen över att av hela sitt hjärta leva i enlighet med Franciskus idéer.

Vi besökte San Damiano-klostret där Klara bodde med sina systrar på 1200-talet.

Det var även här Franciskus fick sin kallelse och det var här han byggde upp den gamla kyrkan i Assisi, som då var förfallen.

Just det här huset hade en speciell känsla, huset tog andan ifrån en när man kom in, vi kände respekten för platsen och allt som fanns där inne. Det blev väldigt verkligt när Klara faktiskt hade bott där i huset. Utanför satt en munk och en nunna som gjorde armband och det bodde fortfarande nunnor i klostret.



Franciskus var en genuin djurvän. Han lär ha predikat även för fåglar och uppmanade dem att vara tacksamma för att Gud gett dem frihet att flyga vart de vill.

Det berättas att när fåglarna hade lyssnat flög de i olika grupper åt de fyra väderstrecken och bildade ett kors, som en lovsång till sin skapare.



På vägen ner till San Damianokyrkan, kyrkan som Franciskus lät bygga i Assisi, stannade vi till vid en olivlund. Det var en av de vackraste och fridfullaste platserna vi någonsin besökt. Här njöt vi av det fina vädret och samlade krafter för att fortsätta vår väg. I olivlunden var det en fantastisk utsikt över Assisi och många olivträd att få skugga under i värmen.

Är du konfirmerad och tyckte det var jättekul med läger, nya kompisar och att lära dig nya saker? Vill du ha mer?

Bli **ung ledare** du också – gå **BLUB**-utbildningen!

Det här är chansen för dig som är sugen på fler utmaningar och upplevelser, en chans för dig som vill utvecklas som förebild för andra ungdomar. Gå församlingens ledarutbildning – den ger dig goda möjligheter att självständigt ansvara för en gruppverksamhet både inom kyrkan och utanför!

I höst, närmare bestämt den 27 september, drar vi igång BLUB steg 1. Jamen vad är det då, tänker du kanske. Det är en ledarutbildning i tre steg. Under utbildningen får du lära dig hur du blir en bra ledare, hur du får en grupp att fungera, hur en andakt kan genomföras och mycket annat spännande!

BLUB STEG 1

Vi träffas i höst, tio tisdagskvällar mellan klockan 17-19, och arbetar med utbildningens olika teman. Några viktiga delar i utbildningens första steg är ledarskapspsykologi, personlighetskänedom och ledarpedagogik. Steg 1-utbildningen innehåller också en resa till ett kloster i Frankrike,

Taizé. Vi reser dit under höstlovet, tillsammans med ungdomar från Lidingö församling.

Är du bara nyfiken eller vill du anmäla dig till BLUB steg 1?

Skicka ett mejl till boo.ung@svenskakyrkan.se

Vill du veta mer om kommuniteten i byn Taizé? www.taize.se

BLUB STEG 2

Under utbildningens andra del åker du på läger som ledare för församlingens konfirmander. Då kan du till exempel åka med en grupp till Åland eller Riksgränsen. Nu får du verkligen chansen att testa allt du samlat på dig under utbildningen! Du får också lära dig om konflikthantering, samtalsmetodik, gudstjänst, bibeln med mera. BLUB steg 2 startar i vinter.

BLUB STEG 3

I höst startar vi ledarutbildningens tredje steg, för första gången. Det här är en påbyggnad för dig som har gått utbildningens tidigare steg och som har samlat på

dig många timmars erfarenhet som ung ledare på läger. Inom BLUB steg 3 får du fler utmaningar och ökat ansvar, bland annat som delansvarig för events och de nya konfirmandernas upptaktsläger.

NYTTIGA ERFARENHETER

Ett är säkert – under utbildningens gång får du säkert många nya nyttiga erfarenheter och troligen lär du också känna dig själv bättre av bara farten. Du får dessutom ett intyg som du kan ha god hjälp av när du söker arbete.

Hör av dig om du vill veta mer om BLUB!
Vi finns på Facebook: Boo församling Ungdom
boo.ung@svenskakyrkan.se
08-747 66 00
www.booforsamling.se

Thank God – It's time for konfirmation

ungiboo

Bli konfirmand i Boo! Under konfirmandtiden

får du möjlighet att möta

både dig själv och andra

på ett nytt sätt.

Tillsammans funderar vi över vilka frågor som är livets små och stora, om de har några självklara svar. Kan någon som kallas Gud ha med det att göra i så fall? Genom samtal, lekar, drama, praktiska övningar, film och stilla stunder får du tillfälle att klura på hur just du känner och tänker.

Du har flera alternativ att välja på:



Du behöver inte vara döpt för att konfirmläsa, du behöver inte heller vara medlem i Svenska kyrkan. Men vill du konfirmeras ordnar vi tillsammans ditt dop.

Kostar det något? Fotokonfa och särskolekonfa är kostnadsfria. Riksgränsen kostar 2.000 kr, Åland kostar 1.000 kr. Möjlighet finns till avgiftsreducering. Hör av dig till boo.ung@svenskakyrkan.se så försöker vi lösa det på ett bra sätt för dig och din familj.

Ring eller mejla din anmälan till **boo.ung@svenskakyrkan.se, 08-747 66 00**. Kom ihåg att ange vilket alternativ du vill gå, vad du heter, adress, mejl och telefonnummer. Vi finns på Facebook: Boo församling Ungdom och mer info finns naturligtvis också på www.booforsamling.se

1. FOTOKONFA I ORMINGE

Stanna kvar på hemmaplan och lär dig fotografera med oss. Tillsammans upptäcker vi livet, Gud och oss själva med kameran i handen.

FAKTA

Uppstart 21-22 jan 2012, föräldramöte 22 jan

Läger 4-5 feb

Läsning lördagar kl 10-16 i Kyrkans hus i Orminge C: 18 feb, 10 mars, 31 mars samt 28 april

Påsknattsmässa 7 april

Läger 11-13 maj

Konfirmation 20 maj, genrep den 19 maj

Under konfirmationen ingår det att du går på tio gudstjänster.

Ingen kostnad för detta alternativ. Max antal deltagare 20 personer.

Anmälan senast 1 dec 2011

2. MIDSOMMAR VID RIKSGRÄNSEN

Åk till fjällen och midnattsolen! Du bor tillsammans med dina konfakompisar på Katterjåkk fjällstation som ligger 2 km från Riksgränsen. Under midsommar åker vi skidor i Riksgränssystemet (om snöläget tillåter).

FAKTA

Uppstart 21-22 jan 2012, föräldramöte 22 jan

Läsning 10-11 mars kl 10-16

Påsknattsmässa 7 april

Läsning 2-3 juni kl 10-16

Läger 20 juni-5 juli

Konfirmation 8 juli, genrep 7 juli

Under konfirmationstiden ingår det att du går på tio gudstjänster.

Kostnad 2.000 kr

Max antal deltagare 20 personer.

Anmälan senast 1 dec 2011

3. SOMMARLÄGER PÅ ÅLAND

Doppa tårna i Ålands hav nästa sommar! Vi bor på Djurviks lägergård som ligger precis vid havet med en egen sandstrand.

FAKTA

Uppstart 21-22 jan 2012, föräldramöte 22 jan

Läger 10-12 feb

Läsning lördagar kl 10-16 i Kyrkans hus, Orminge C: 17 mars, 21 april, 19 maj, 2 juni

Påsknattsmässa 7 april

Läger 2-10 aug

Konfirmation 12 aug, genrep den 11 aug

Under konfirmationen ingår det att du går på tio gudstjänster.

Kostnad 1000 kr

Max antal deltagare 20 personer.

Anmälan senast 1 dec 2011

4. SÄRSKOLEKONFA

Du som lever med ett funktionshinder är välkommen att anmäla dig till konfirmationsundervisningen.

Vi anpassar deltagandet efter dina behov i samråd med dig och din familj. Läs mer om detta på sid 20!

Kontakt: Lennart Siverbo, präst, 08-747 66 09, Lennart.Siverbo@svenskakyrkan.se

Anmälan senast 1 dec 2011

Alla som fyller 15 år under 2012 är välkomna att delta i konfirmationsundervisningen!



Matteusevangeliet av Pier Paolo Pasolini från 1964 är en av de sju filmer om Jesu liv som visas i höst i Kyrkans hus.

Jesu liv är temat på höstens nya filmserie

Christer Engström, informatör, och Paul Fried, präst i Boo församling, ni ska visa filmer med Jesus i huvudrollen under hösten - varför det?

– Det är på sätt och vis hopplöst att försöka gestalta Jesus, både som skådespelare och regissör – alla har sin egen upplevelse och uppfattning. Alltid trampar man på någon tå eller stör någons bild...

– Samtidigt är det utmanande att lägga flera bitar till mosaiken. Redan i urkyrkan behövde man flera skildringar, fyra evangelier. Sedan är det också något djupt symboliskt med det svarta rummet och den vita duken, Jesus rent fysiskt som ljuset i mörkret.

Filmer om Jesu liv

Visas följande torsdagar i Kyrkans hus, kl. 18.30

22/9	Mannen från Nasaret
6/10	Passion of the Christ
20/10	Life of Brian
3/11	Matteusevangeliet
17/11	Kristi sista frestelse
1/12	Jesus från Montreal
15/12	Jesus Christ Superstar

Bör man vara troende för att komma till visningarna?

– Nja, kanske snarare tvärtom – filmerna fungerar kanske inte frälsande, även om kriterierna är vår övertygelse om att de är mycket bra.

För troende är nog de här rullarna "basföda", för icke-troende mera som dessert.

I en värld utan evangelierna, skulle någon producent tända på ett manus om Jesus?

Christer: Ja, det tror jag. Det är en fantastisk historia.

Paul: Jag är tveksam. Misstänker att det hade varit både för skandalöst och flummigt.

Om ni själva fått göra en Jesusfilm, vad hade varit viktigast att framhålla? Någon särskild scen?

Christer: Hans medmänsklighet, hans solidaritet.

Paul: Ja, och hans förmåga att lyssna och upprätta. När han frikänner äktenskapsbryterskan är en underbar scen.

Sen skulle naturligtvis tempelrensningen vara häftig, men Jesus gör sig inte som actionhjärte.

Så vilken skådis skulle ni helst vilja se i Jesusrollen?

Christer: Steve Buscemi skulle varit intressant.

Paul: Ja! Och varför inte Johnny Depp? Djup och snygg...

Måste det vara en man?

– Nej, det är intressant att många litterära och historiska figurer gestaltats av kvinnor, men aldrig Jesus. Vi uppfattar honom nog som ganska queer.

Måste man se alla filmerna för att få vara med i er "filmklubb"?

– Absolut inte, det går bra att bara droppa in, men det finns självklart en kvalitet i att se så många som möjligt, inte minst för att se en utveckling. Filmerna är naturligtvis påverkade av den tid och det sammanhang de är gjorda i.

Blir det bara filmvisning?

– Nej, vi kommer kort att presentera varje film och berätta lite om deras tillkomsthistorier. Efteråt för vi ett reflekterande samtal, för de som vill. Och så popcorn och läsk, annars går det ju inte.

Varannan torsdagskväll i Kyrkans hus, kl 18.30?

– Just det. Första filmen, Mannen från Nasaret, visas redan den 22 september.

Välkomna!



Förskolan – en dröm på väg att förverkligas

Kyrkans framtid ligger i barnens händer. Det gäller i all synnerhet i Boo församling som har en stor inflyttning av barnfamiljer.

Den verksamhet som vänder sig till barn och unga har vuxit starkt under de senaste åren och är mycket uppskattad och välbesökt.

Vi är uppriktigt stolta och glada över att så många kommer till våra aktiviteter. Men vi måste också våga pröva nya vägar för att nå andra unga, de som inte självklart söker sig till Kyrkans hus.

Fotboll kan, till exempel, vara ett sätt att möta dem där de själva redan träffas, ute i deras vardag.

Vi skulle också kunna skapa nya möjligheter för barn och unga att spela fotboll – väldigt många tjejer och killar vill spela boll men platsar inte alltid i lag med tuffa krav och högt ställda förväntningar. Där kan

vi komma in och erbjuda ett alternativ med samvaro utan hets.

Redan från barnsben ökar stressen på den uppväxande generationen. I de aktiviteter som församlingen erbjuder ska det vara ett helt annat tempo, det ska vara rofyllda andningshål för alla som behöver skruva ner fart och volym.

En stor del av vårt utbud vänder sig till de mindre barnen. Föräldrarna kommer med sina minsta till Öppna förskolan, Klapp och klang och Musikleis för att träffa andra barn och föräldrar för en stunds avslappnad samvaro.

Min dröm har länge varit att öppna och driva en fullt utbyggd förskola i Boo församlings regi där alla barnaktiviteter kan samlas under ett tak. Efter fem år har allt fler hinder rivits, ett efter ett.

Alla förtroendevalda har redan gett klartecken till att starta en

förskola och tanken är att den ska kunna byggas i närheten av scoutgården.

TÄNK OM MAN sedan skulle kunna bygga vidare på förskolan för att också kunna samla fritidsaktiviteterna för skolungdomarna på ett eget ställe!

Jag tror att när det blir naturligt för barn och unga att vara i kontakt med kyrkan i vardagen så kommer de också till oss på söndagarnas gudstjänster.

Boo församling har en unik möjlighet att genomsyra vardagen på ett naturligt sätt med vår tro och våra visioner. Vi kan ge andra svar på barnens frågor än vad de får på annat håll. Vi har en kraft som kan hjälpa dem genom uppväxtens svåra stunder. Det är vår uppgift att ge dem en del av den kraften.

Margareta Huzelius



Margareta Huzelius, (S), är ordförande i Kyrkorådet och inleder här en serie krönikor som de förtroendevalda kommer att turas om med att skriva i tidningen.

Stjärnvandring!

Ekumenisk pilgrimsvandring mot Stockholms city
Söndag 25 september



Sedan 2006 har pilgrimer från hela Stockholmsområdet en septembersöndag gjort en så kallad stjärnvandring. I år vandrar vi under temat "Fred och samhörighet med fokus på medmänniskan" utifrån Dag Hammarskölds tankar och under vandringen kan vi reflektera över hans "Vägmärken".

Målet för vandringen är S:t Jacobs kyrka vid Kungsträdgården där vi firar gemensam pilgrimsmässa kl. 15.00 med Hans-Erik Lindström som präst. Efter mässan kan den som vill äta soppa och smörgås tillsammans.

Vi i Boo församling samlas vid Kyrkans hus senast 12.15 för att ta buss 444 kl. 12.22 till Slussen. Från Slussen börjar vi vår vandring till en gemensam uppsamlingspunkt vid Skanstull, utanför Folksamhuset. Därifrån ansluter vi förhoppningsvis till fler vandrare som går tillsammans kl. 13.45 mot S:t Jacobs kyrka.

Välkommen!

Tufft att vara förälder?

Tycker du att det är svårt att få ihop föräldrollen, relationer och din egen hälsa?

Kom och träffa andra föräldrar som delar samma tankar! Både du som är ensamstående och du som lever i parrelation är välkommen!

I våra träffar fokuserar vi på hälsa i vardagen och nya vägar mot ett liv i balans. Du får prova på mindfulness, qigong, "skattkarta", drömtydning och bildtolkning! Vi bygger nätverkskortor och samtalar om relationer och gränssättningar.

Vi erbjuder barnpassning under träffarna. Barnen får också prova på massage om de vill. Både nya och gamla deltagare är varmt välkomna att nätverka!

Tid: Söndagar kl. 13.30 - 15.30 (6 gånger)

Första tillfället är en heldag kl. 10.00 – 15.30!

Datum: 1/9, 2/10, 23/10, 13/11, 4/12, 15/1

Plats: Kyrkans hus, Orminge centrum

Kostnad: 40 kr/tillfälle

Anmälan: Åsa Jansdotter, diakon, 070-201 70 74 eller 08-747 66 03

Max 10 deltagare – först till kvarn!

Arr: Boo församling i samarbete med Röda korset Bookretsen

Boo församling får ny kyrkoherde – och flera nykomlingar i arbetslaget

John Sund tillträder som kyrkoherde efter Benny Helgesson den 3 oktober – se intervju med honom på sid 3-4. Här presenterar vi den nya personal som redan finns på plats i Boo församling!

BRINNER DU FÖR ATT ARBETA MED UNGDOMAR?

Boo församling söker en vikarierande pedagog/verksamhetsansvarig för unga från den 1 november. Det är ett vikariat på heltid för föräldraledig.

Läs mer om jobbet på www.booforsamling.se

Välkommen med din ansökan senast den 14 september!



Namn: Åsa Jansdotter

Ålder: 33 år

Familj: Mamma, pappa och storebror Johan.

Det gör jag i Boo församling: Detta är min första diakontjänst. Innan jag omskolade mig till diakon har jag arbetat som sjukgymnast inom äldreomsorgen.

Har de senaste åren varit aktiv i Enskede Årsta församling som volontär och kyrkvård.

Varför Boo församling: Det känns som en trevlig församling med många spännande verksamheter! Roligt att få arbeta med volontärer och det verkar finnas ett rikt engagemang här.

Fritid: Jag gillar kultur i många former som teater och böcker, läser gärna biografier. Tycker också om att själv skriva.

Rör mig mycket ute i naturen och tar gärna långa promenader med lånehunden Kato.



Namn: Viveka Jensell Ullerdal

Ålder: 54

Familj: 2 vuxna döttrar, 22 och 26 år
Arbetsuppgift i Boo: Musikpedagog med bl a baby- och barnrytmik och barnkör

Varför Boo församling? Ett vikariat blev ledigt som kändes helt rätt!

Det har jag gjort tidigare: Rytmikpedagog i Ystads församling, Waldorflärare, musiklärare och turnerat med barnteater.

Det gillar jag att göra på min fritid: Går gärna på utställning, ser film och teater, spelar bl a folkmusik och vistas i naturen.



Namn: Camilla Lidén

Ålder: 46

Familj: Carl Johan, 24 år, Hans 16 och taxen Emil

Arbetsuppgift i Boo: Vik. kyrkvaktmästare

Varför Boo församling? Vill jobba i en församling. Gillar att möta människor. Trevligt område.

Det har jag gjort tidigare: Jobbat inom barnomsorg, på kontor, konferens och reception samt som kyrkvaktmästare och husmor. Läst teologi i Uppsala.

Det gillar jag att göra på min fritid: Gå på loppis, renovera gamla möbler, läsa och promenera med min hund.



Namn: Yrsa Westerlund

Ålder: 59

Familj: en vuxen dotter

Arbetsuppgift i Boo: Vik. informatör

Varför Boo församling? Jag ser mycket fram emot att jobba i Boo församling som jag känner till lite grann efter att ha gjort layouten på Boo församlingsnytt i många år.

Det har jag gjort tidigare: Har huvudsakligen arbetat på frilansbasis med information för olika föreningar.

Det gillar jag att göra på min fritid: Träffa min dotter, mina vänner. Odla min trädgård, läsa böcker och upptäcka ny musik. Och tala franska!

Lösningen till Bfn-krysset 3/11 ska vara redaktionen tillhanda senast den 31 oktober 2011.

bfn-krysset

Adress: Boo församlingsnytt, Box 3, 132 21 Saltsjö-Boo. Det går också bra att lämna lösningen till Kyrkans hus i Orminge C. Ange Bfn-krysset på kuvertet. De tre först öppnade rätta lösningarna belönas med presentkort i vår Rättvisemärkta butik.

KONSTRUKTÖR: GULL-BRITT NORLING

Tel

Insänt av

Adress

Gudstjänster från september till advent

Sön 11 sept kl.11 i Boo kyrka
Högmässa. John Sund, Eva Broo,
Körerna Cantiga och Septimen

Sön 18 sept kl.11 i Boo kyrka
Högmässa - diakonins dag
Lennart Siverbo, Catarina Carne-
heim, Birgitta Rönqvist, Emma
Norling och Åsa Jansdotter. Kö-
ren Vokalen

Sön 25 sept kl.11 i Boo kyrka
Högmässa. Paul Fried

Sön 2 okt kl.11 i Boo kyrka
Högmässa. Lennart Siverbo.
Körerna Boo Cantabile och
Gosskören

Sön 9 okt kl.11 i Boo kyrka
Mässa med stora och små
Veronica Lindgren. Kören Tersen,
Musiklekis

Sön 16 okt kl.11 i Boo kyrka
Musikmässa. John Sund. Kören
Boofinkarna och Nonakören.
Svenska Psalmjazztrion.

Sön 23 okt kl.11 i Boo kyrka
Högmässa. Eva Broo. Körerna
Cantiga och Septimen

Sön 30 okt kl.11 i Boo kyrka
Mässa med stora och små.
Veronica Lindgren. Körerna Hap-
py, Joy, Gosskören, Kvinten

Sön 30 okt kl.13 OBS i Kyrkans
hus! Suomalainen jumalanpal-
velus (finsk gudstjänst). Mirja
Hakkarainen

Lör 5 nov Allhelgona i Boo för-
samling. Kyrkan är öppen kl.9-19.
Se separat ruta!

Sön 6 nov kl.11 i Boo kyrka
Högmässa. Lennart Siverbo. So-
losång

Sön 13 nov kl.11 i Boo kyrka
Högmässa. Eva Broo. Nonakören

Sön 20 nov kl.11 i Boo kyrka
Högmässa. Paul Fried. Körerna
Joy och Kvinten

Första advent, sön 27 nov
kl.9.30 OBS i Boo kapell! Ad-
vents gudstjänst John Sund
Körerna Cantiga och Septimen

Första advent, sön 27 nov kl.11 i
Boo kyrka. Adventsmässa
Kören Boo Cantabile, Gosskören
och musiker

Första advent, sön 27 nov kl.13
OBS i Kyrkans hus! Suomalainen
jumalanpalvelus (finsk guds-
tjänst) Mirja Hakkarainen

Första advent, sön 27 nov kl.15
i Boo kyrka. Adventsmässa med
stora och små. Kören Tersen och
Musiklekis

Andra advent, sön 4 dec kl.11 i
Boo kyrka. Högmässa. Lennart
Siverbo. Körerna Happy och Boo-
finkarna

Tredje advent, sön 11 dec kl.11 i
Boo kyrka. Högmässa

Tredje advent, sön 11 dec kl.15 i
Boo kyrka. Mässa med stora och
små. Kören Tersen och Musiklekis

Allhelgona i Boo församling

Kyrkan är öppen lördagen den
5 november kl.9-19.

Kl.13 Boo kyrka, Minneslunden
Andakt med trumpet. Efter-
följande pilgrimsvandring. Eva
Broo

Kl.16 i Boo kyrka, **Minnes-**
gudstjänst. Församlingens
präster och diakoner

Konsert med Boo Cantabile

Sön 6 nov kl.17 i Boo kyrka
"Lux aeterna" av M. Lau-
ridsen. Konsert med kören
Boo Cantabile och orkester,
dir. Helena Engardt

Konsserter

Sön 25 sept kl.14 i Boo kyrka
Finsk konsert med mezzo-
sopranen Anja Niemitalo

Sön 16 okt kl.16 i Boo kyrka
Konsert med kören Vokalen

Sön 6 nov kl.17 i Boo kyrka
"Lux aeterna" av M. Lauridsen.
Konsert med kören Boo Cantabile
och orkester, dir. Helena Engardt

Kyrkan är öppen

Boo kyrka är öppen onsdagen kl. 10-15 samt i samband med gudstjänster.

Kyrkans hus

Kyrkans hus i Orminge C är öppet mån-tors kl. 9-16, fre kl. 9-15.

Café Brunnen serverar kaffe, te, kylda drycker, smörgåsar och kakor.

Gudstjänster

Söndagens huvudgudstjänst firas nästan alltid som mässa i Boo kyrka kl. 11. Kyrkans program annonseras också i lokalpress, genom affischering och på: www.booforsamling.se

Morgon och kvällsmässa i Kyrkans hus

Ons kl. 8.30 firar vi morgonmässa i Mariasalen. Sinnesgudstjänst firas 13/10 och 10/11 kl. 18. Vi firar mässa i Taizéton sista tisdagen i månaden (ej dec).

Kyrktaxi

Alla som har behov av att åka taxi till gudstjänsten får ersättning mot kvitto

Alla aktiviteter är i Kyrkans hus i Orminge Centrum om ej annat anges.

Telefonnummer och mejladresser till församlingens personal hittar du på sid 19.

på kansliet i Kyrkans hus.

MÖTESPLATSER

Tisdagsopps

Soppa, kaffe, kaka samt en stunds andlig spis serveras för 30 kr. Tis kl. 12. Sista soppan för hösten serveras 20 dec.

Regnbågen

Aktivitetsgrupp för boende på Rodret, Kompassen och Ametisten m.fl. Tors kl. 19 fram till den 8 dec.

Info: Birgitta Rönqvist eller Catarina Carneheim.

Kyrkliga arbetskretsen

Arbetskretsen träffas måndagen kl. 14. Ojämna veckor.

Suomalaista toimintaa

Suomalaiset jumalanpalvelukset Pappi: Mirja Hakkarainen. Mariasalen, Kyrkans hus klo. 13: 30/10 ja 27/11.

Konsertti 25/9 klo. 14,

Boon kirkossa

Boo kyrka 25/12 klo. 11

Keskustelupiiri. Torstaina klo. 13-15, Kyrkans hus 15/9, 22/9, 6/10, 20/10, 3/11, 17/11, 1/12

Oasen

En mötesplats med möjlighet att äta soppa till en symbolisk kostnad. Vi är också behjälpliga i kontak-

Träffar för daglediga

Martasalen tors kl. 14. Entré och förtäring 30 kr.

- | | |
|-------|---|
| 29/9 | Bo och Hasse - musikalisk nostalgiresa |
| 13/10 | Agneta Janson Folkesson "Svenska naturbilder till klassisk musik" |
| 27/10 | Bengt Gustaf Jonshult "Bellman i ord & ton" |
| 10/11 | Höstbingo! |
| 24/11 | Eddie Oliva - italiensk charm! |

Info: Birgitta Rönqvist eller Catarina Carneheim.

Samling vid Brunnen

Föredrag och samtal med intressanta personer. Enklare förtäring. Kl. 18-20. Välkomna!

- | | |
|-------|---|
| 30/10 | Lena Andersson, författare och debattör, Sveriges vassaste kyrko- och kristendomskritiker. |
| 20/11 | Anders Arborelius, biskop, Stockholms katolska stift. Förste svenskfödde katolske biskopen sedan reformationen! |
| 4/12 | KG Hammar, ärkebiskop em - presentation överflöd! |

ter med myndigheter och liknande. Tors kl. 10-11.30.

Info: Paul Fried, Åsa Jansdotter.

Jesusbio NYHET!

Filmvisning och samtal. Se artikel på sid 12!

Tors kl. 18.30.

Datum: 22/9, 6/10, 20/10, 3/11, 17/11, 1/12, 15/12

Nätverksträffar för föräldrar

Se annons sid 13!

KROPP OCH SJÄL

Enskilda samtal

Behöver du någon att tala med? I enskilda samtal med en präst eller diakon kan du prata om allt. Samtalen är kostnadsfria och den du talar med har tystnadsplikt. Tidsbeställning: 08-747 66 00 (vx Boo församling). Jourhavande präst tel 112.

Sorgegrupp

Samtalscirkel för den som har mist någon anhörig med möjlighet att utbyta tankar och dela erfarenheter i sorgen. Tis kl. 13.30-15. Info & anmälan: Birgitta Rönqvist eller Catarina Carneheim

Drömgrupp

Vi tolkar varandras drömmar enligt en väl beprövad metod. Tors kl. 19. Info: Lennart Siverbo. 15/9, 13/10, 10/11, 8/12.

sjung i kör du också!

BARNKÖRER

Musikleis 4-6 år Vi sjunger, dansar och spelar rytminstrument. Utan föräldrar.

Tis kl. 15.30-16.00

Tors kl. 16-16.30.

Anmälan Viveka Ullerdal.

Tersen 7-9 år. Tis kl. 16.30-17.30.

Anmälan Viveka Ullerdal.

Kvinten 9-12 år. Mån kl. 16-17.

Gosskör 5-9 år. Ons kl. 15-15.45 (Grp 1)

Ons kl. 16.30-17.15 (Grp 2)

Happy åk F-2. Tis kl. 14-14.45 i Boo kyrka.

Joy åk 3-6. Tis kl. 15-15.45 i Boo kyrka.

Anmälan Kvinten, Gosskör, Happy och Joy: Kerstin Evén

UNGDOMSKÖRER

Septimen Kör för alla! 13-25 år. Inga förkunskaper krävs. Gospel, pop, Taizémusik, enklare klassisk musik. Mån kl. 17.15-18.15.

Alla körer övar i Kyrkans hus utom Happy och Joy.

Cantiga Kör för dig som vill satsa mer och är 18-25 år! All slags musik men med tyngdpunkt på klassiskt. Körvana krävs. Enklare inträdesprov. Mån kl. 18.30-20.

Anmälan Septimen och Cantiga: Therése Hamber

VUXENKÖRER

Nonakören Damkör på dagtid. Tis kl. 13-15. Höststart: 23/8

Vokalen Blandad vuxenkör. Tis kl. 19-21.

Kammarkören Boo

Cantabile För dig med körvana. www.booforsamling.se/boocantabile. Tors kl. 19-21.30.

Boofinkarna (60+) Ons kl. 14-15.30.

Anmälan Nonakören, Vokalen, Boo Cantabile: Helena Engardt. **Anmälan Boofinkarna:** Therése Hamber

på gång i Boo församling

Alla aktiviteter är i Kyrkans hus i Orminge Centrum om ej annat anges.

Telefonnummer och mejladresser till församlingens personal hittar du på sid 19.

Må bra-gruppen

Kom och gå med oss i blandad terräng. Vi avslutar med fika och samtal. Mån kl.10, samling i Kyrkans hus. Ingen föränmälan krävs. Info: Catarina Carneheim.

Senior-qigong

Tis kl. 11. Info: Eva Broo
Terminsslut 6/12

Öppen Qigong-träning

enligt Biyunmetoden
Ons kl.18. Info: Eva Broo,
Terminsslut 7/12.

Frigörande andning

Friskvårdsmetod för kropp och själ. För att andas i grupp krävs först ett enskilt samtal. Gruppandning ons kl.19 (ojämna v.) Tidsbokning för samtal/ anmälan till gruppandning: Eva Broo.

Zenmeditation

Vi sitter oss till stillhet. Öppet för alla trosinriktningar. Genomgång

kl.18.45 för nya deltagare. Inga andra förkunskaper. Tis kl.19. Info: Lennart Siverbo.

Retreat i Stocksund

I höst anordnar vi två retreatdagar i Petruskyrkan i Stocksund i samarbete med Danderyds församling. 22 okt & 12 nov, kl. 10-17. Anmälan och mer information: Eva Broo.

ANDLIG FÖRDJUPNING

Bibelstudium

Just nu studerar vi "Berättarna", Gamla testamentets historiska böcker. Inga förkunskaper krävs. Tors kl.19, jämna v. Anmälan & info: Lennart Siverbo.

Ignatiansk-inspirerad andlighet

Samtal och bibelmeditation i ignatiansk tradition. Tis kl.18 i Boo kyrka. 20/9, 11/10, 25/10, 8/11, 6/12. Anmälan: Eva Broo.

BARN OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Kyrkans öppna förskola

Barn 0-5 år är välkomna tillsammans med en vuxen. Vi leker, fikar och lär känna varandra. Fika till

självkostnadspris. Ingen anmälan behövs.

Plats: Kyrkans hus.

Mån, tis, tors, fre
kl. 9-11.30 (Sångstund kl. 9.30)

Ons kl.13.30-15.30
(Sångstund kl.14)

Plats: Kummelnäs kapell

Mån, tis, kl. 9-11.30
Tis kl.13-15, 0-10 mån
Ons kl. 13.30-15.30
Sångstund innan vi går hem.

Klapp o Klang

Barn 4 mån-1,5 år. Vi sjunger, spelar rytminstrument och dansar. Fika till självkostnadspris, ingen anmälan behövs. Plats: Kyrkans hus
Tors kl. 9.30-10.15 (10 mån-1,5 år)
Tors kl.10.45-11.30 (4-10 månader)

Plats: Kummelnäs kapell
Tors kl. 9.30-11.30 (0-5 år)
Fre kl. 9.30-11.30 (0-5 år)
Spel och sång till kl.10.15.
Därefter fika och lek.

Öppet kyrkis

Barn 3-5 år är välkomna tillsammans med en vuxen. Även småsyskon födda 2011 får gärna följa med. Vi har samling med bibelberättelse. Plats: Kummelnäs kapell. Mån



kl.13-15. Info och anmälan: Maria Thysell.

Musikleis

Vi sjunger, dansar och spelar rytminstrument. Ålder 4-6 år.
Tis kl.15.30-16 (utan föräldrar). Info & anmälan:
Tors kl.16-16.30 (utan föräldrar). Info & anmälan: Viveka Ullerdel eller Maria Thysell.

Mässa med stora och små i Boo kyrka

9 okt och 30 okt kl.11.
27 nov och 11 dec kl.15.
24 dec kl. 9.30 samt kl.11 (Samling vid krubban).

Scouterna

För barn från 7 år
Som scout lär man sig olika saker, allt från att vara en bra kompis till att göra upp eld. Plats: Arbetsgården/Scoutstugan. Ons kl.18-19.30. Info och anmälan: Jessica Aronsson, superjessica@telia.com, 08-747 80 44, 070-527 06 38

DAX

Eftermiddagslediga skolbarn (10-12 år) är välkomna. Vi spelar spel, pingis, leker, pysslar, bakar och fikar. Mån-tis kl.14-16. Info & anmä-

lan: Alexandra Hjelm.

Tjejgrupp

Tjejer som går i åk 5 eller åk 6 är välkomna till Tjejgruppen. Vi pratar, tecknar, pysslar, bakar, ser på film, spelar spel och åker iväg på roliga aktiviteter. Vi tar max emot 8 pers. Mån kl.17-18.30. Info & anmälan: Alexandra Hjelm.

BOOOA

Är du mellan 13-18 år? Då är Boooa-gänget något för dig. Vi fyller kvällarna med aktiviteter, pyssel och upptåg. Varje tillfälle avslutas med mässa, andakt och te-och-häng (då dricker vi te och snackar). Tis 27/9, 25/10 och 29/11 kl.18-21.30. Info: Hanna Bjärenstam, boo.ung@svenskakyrkan.se

Konfirmation

Se sid 11! För mer information gällande konfirmationsläsning se även www.booforsamling.se eller kontakta Hanna Bjärenstam, boo.ung@svenskakyrkan.se.

I samarbete med

sensus

Vi läser Boo-boken tillsammans!

Vid sex tillfällen med start ons 28 september, kl. 14-15.30 läser och diskuterar vi boken om Boos historia tillsammans.

Har du inte boken finns det möjlighet att låna den av oss.

Anmälan till Birgitta Rönnqvist, eller Catarina Carneheim senast 19 sept.



adresser och telefonnummer

Kyrkans hus i Boo Utövägen 4, Orminge C,

Postadress: Box 3, 132 21 Saltsjö-Boo
Tel. 08-747 66 00, tel tid vxl mån-fre kl. 10-12,
13-15. Fax: 08-715 93 14. Kyrkans hus är öppet
mån-tors kl. 9-16, fre kl. 9-15
boo.pastorat@svenskakyrkan.se

Boo kyrka Boo kyrkväg 8

Kyrkan är öppen för besök ons-sön kl. 10-15

Kummelnäs kapell

Kummelnäsvägen 70, tel 08-747 66 27

Scoutstugan

Kummelnäsvägen, tel 08-747 66 28

Präster

Kyrkoherde **John Sund** (från 3/10)
tel 08-747 66 06, 070-200 96 98
john.sund@svenskakyrkan.se

Komminister **Lennart Siverbo**
tel 08-747 66 09, 070-312 00 17
lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

Komminister **Eva Broo**
tel 08-747 66 10, 070-547 66 05
eva.broo@svenskakyrkan.se

Komminister **Mirja Hakkarainen**, finsktalande
tel 08-747 66 07, 070-203 76 78
mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

Komminister **Paul Fried**
08-747 66 34, 073-273 29 09
paul.fried@svenskakyrkan.se

Komminister **Veronica Lindgren** (från 26/9)
tel 08-747 66 00
veronica.lindgren@svenskakyrkan.se

Komminister **Sara Björk** (tjl)

Komminister **Mi Cedergren Helén** (tjl)

Diakoner

Birgitta Rönqvist
tel 08-747 66 11, 070-574 62 68
birgitta.ronqvist@svenskakyrkan.se

Catarina Carneheim
tel 08-747 66 23, 070-256 90 67
catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

Emma Norling, 08-747 66 13, 072-725 85 90
emma.norling@svenskakyrkan.se

Sophie Sköldeberg (tjl)

Åsa Jansdotter (vik)
08-747 66 03, 070-201 70 74
asa.jansdotter@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker

Organist **Helena Engardt**
tel 08-747 66 18, 070-968 78 87
helena.engardt@svenskakyrkan.se

Kantor **Michael Weiter**
tel 08-747 66 19, 070-779 05 97
michael.weiter@svenskakyrkan.se

Kantor **Kerstin Evén**
tel 08-747 66 14, 070-258 10 40
kerstin.even@svenskakyrkan.se

Körledare och assistent

Therése Hamber
08-747 66 14, 072-725 85 89
therese.hamber@svenskakyrkan.se

Informatörer

Christer Engström, tel 08-747 66 05
christer.engstrom@svenskakyrkan.se

Annika Kämpe (tjl)

Yrsa Westerlund (vik) tel 08-747 66 05
yrsa.westerlund@svenskakyrkan.se

Pedagoger

Maria Thysell, tel 08-747 66 12, 073-460 21 80
maria.thysell@svenskakyrkan.se

Hanna Bjärenstam
tel 08-747 66 16, 073-461 30 62
hanna.bjarenstam@svenskakyrkan.se

Johanna Trennevik (tjl)

Viveka Jensell Ullerdal (vik)
Viveka.ullerdal@svenskakyrkan.se
08-747 66 21

Fritidsledare, barntimmeledare

Alexandra Hjelm
tel 08-747 66 35, 073-461 17 65
alexandra.hjelm@svenskakyrkan.se

Fanny Nordberg
tel 08-747 66 32, 076-237 36 38
fanny.nordberg@svenskakyrkan.se

Carita Ahlsved, tel 08-747 66 27

Kansli

Administrativ chef **Lars Marmstål**, tel 08-
747 66 02, lars.marmstal@svenskakyrkan.se

Ekonomiansvarig **Lotta Frohm Lindberg**
tel 08-747 66 04
lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

Kyrkobokföring och bokning **Sonia David**
tel 08-747 66 01, sonia.david@svenskakyrkan.se

Receptionist

Annie Petrini, tel 08-747 66 36
ann-katrine.petrini@svenskakyrkan.se

Pia Lindell, tel 08-747 66 36

Vaktmästeri

Jan Johansson, tel 08-747 66 24/26, 070-
757 55 93 jan.b.johansson@svenskakyrkan.se

Lucas Persson, 08-747 66 15/26, 070-
249 08 80, lucas.persson@svenskakyrkan.se

Susanne Ellestad (tjl)

Camilla Lidén (vik), 08-747 66 31
camilla.liden@svenskakyrkan.se

Service

Husmor **Annika Borg**, tel 08-747 66 17
annika.b.borg@svenskakyrkan.se

Ass. husmor & lokalvårdare **Cathrin Dahlblom**
Olsson, tel 08-747 66 17
cathrin.dahlbom@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare **Lena Lundqvist**, tel 08-
747 66 00, lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen, Boo kyrkväg 13
Kyrkogårdschef **Ivar Fors**, tel 08-
747 66 22, kl. 9-11, 070-571 69 77, fax: 08-
715 93 16, ivar.fors@svenskakyrkan.se

Catrin Malmjö Ström, 08-747 66 29
catrin.malmsjo.strom@svenskakyrkan.se

Håkan Hedin, tel 08-747 66 25, 070-242 27 21
hakan.hedin@svenskakyrkan.se

Sam Lundström, tel 08-747 66 25, 070-
834 01 31, sam.lundstrom@svenskakyrkan.se

Thomas Holmberg Gorgén, tel 08-747 66 25
thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA

Denna organisation gäller under
mandatperioden 2010-13

FULLMÄKTIGE

Ordf: **Ingmar Berthelsen** (M) 08-715 74 56
1:e vice ordf: **Maria Svedberg** (S)
070-403 30 50, 08-715 88 86
2:e vice ordf: **Lotta Sjöman** (POSK)
070-678 01 23

KYRKORÅD

Ordf: **Margareta Huzelius** (S) 070-571 24 76
Vice ordf: **Björn Sandell** (m) 070-311 32 82

I Fredagsgruppen har vi roligt varje gång vi träffas!



"låt ungdomar med särskilda behov gå med i fredagsgruppen"

DET FINNS EN UNGDOMSGRUPP i vår församling, som är mycket speciell. Vi träffas bara ett par gånger om året. Men det är lika roligt varje gång vi träffas. Kanske blir det oftare efterhand.

I höst ska vi gå på bio tillsammans.

DET BÖRJADE SOM en konfirmandgrupp för sju tjejer. Det var en härlig grupp. Vi hade mycket trevligt ihop. Konfirmanderna hade olika större eller mindre funktionshinder. Men det var inte det, som förenade gruppen. Det var viljan att vara tillsammans, viljan att lära sig mer om Gud och om varandra, och att så småningom konfirmeras i Boo kyrka.

Gruppen kom från särskolorna i Nacka och Värmdö kommun. Eleverna bor nu i Saltsjö-Boo, i Gustavsberg och på Värmdö. Vi har fortsatt att bjuda in till konfirmandläsning både i särskolorna och i tränings-

skolan. Kanske vidgar vi upptagningsområdet nu till flera skolor inne i Stockholm. Förfrågningar har kommit därifrån.

DET ÄR VIKTIGT ATT ALLA nås av en inbjudan till konfirmation. De särskoleelever och träningskoleelever, som vi bjuder in till konfirmandläsning, ska inte vara något undantag. Efter den positiva erfarenheten av konfirmandgruppen jag här berättat om och efter tidigare erfarenhet av sådana grupper vill jag uppmuntra föräldrar som har ungdomar med särskilda behov, att låta sina ungdomar gå med i en sådan "fredagsgrupp", som vi har kallat den i Boo församling.

MAN TRÄFFAS PÅ FREDAGAR under våren i Kyrkans Hus vid Orminge Centrum och avslutar med konfirmation i Boo kyrka i början av juni. Man måste inte vara 14 år för att vara med. Den förra gruppen

bestod av tjejer alltifrån 13 till 19 år. Dessa konfirmander hade en spontanitet och en öppenhet, som har mycket att lära oss vuxna. Skalet av blyghet och spelad tuffhet existerar inte där.

Konfirmandspräster för den grupp jag beskrivit har varit Åsa och Lennart Siverbo, präster i Gustavsberg respektive Boo församlingar. Fritidsledaren i Boo församling Fanny Nordberg och ungdomsledaren Fredrika Fäldt från Tyresö har också gjort fina insatser för denna konfirmandgrupp.

Välkomna med anmälan till "fredagsgruppen"!

Vi startar en fredag i början på mars och siktar på konfirmation i början på juni månad.

För mer information kontakta Lennart Siverbo, tel. 08-747 66 09



Lennart Siverbo
präst i Boo församling

Boo församlingsnytt

Svenska kyrkan 
BOO FÖRSAMLING

Boo församlingsnytt utges av Boo församling, Svenska kyrkan. Tidningen utkommer med fyra nummer per år och distribueras till alla hushåll i Boo, samt som taltidning.

Ansvarig utgivare Benny Helgesson
Redaktörer Christer Engström
christer.engstrom@svenskakyrkan.se
Yrsa Westerlund, vik
yrsa.westerlund@svenskakyrkan.se

Adress Box 3, 132 21 Saltsjö-Boo Tel 08-747 66 05
www.booforsamling.se
Omslagsbild Public Image
Layout TypaText
Tryck Tellogruppen Upplaga 11500 ex
Talversionen produceras av Inläsningstjänst AB